

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XXV Sesja Rady Miasta Kalisza, 12 lutego 2026 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 22 stycznia 2026 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIV/344/2026 Rady Miasta Kalisza z 22 stycznia 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu lokali użytkowych z dotychczasowymi najemcami na czas nieoznaczony.** Uchwałę przekazano do realizacji Miejskiemu Zarządowi Budynków Mieszkalnych w Kaliszu. Na podstawie przedmiotowej uchwały, zarządca nieruchomości powiadamia dotychczasowych najemców lokali użytkowych o uzyskaniu zgody na zawarcie z nimi umów na czas nieoznaczony oraz przygotowuje stosowne umowy. Umowy najmu opisanych lokali użytkowych zawarte zostaną z ich najemcami od dnia ustania umów zawartych na czas oznaczony przy zachowaniu dotychczasowych warunków najmu.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIV/345/2026 Rady Miasta Kalisza z 22 stycznia 2026 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025.** Przyjęta do realizacji uchwała pozwoli na prawidłowe wydatkowanie środków 2025 r. zgodnie z załącznikiem.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIV/346/2026 Rady Miasta Kalisza z 22 stycznia 2026 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok.**
Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:
 - zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 1.904.167,32 zł,
 - zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 1.936.066,82 zł,
 - zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 31.899,50 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIV/347/2026 Rady Miasta Kalisza z 22 stycznia 2026 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2026–2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2026–2043. Uchwałę w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIV/349/2026 Rady Miasta Kalisza z 22 stycznia 2026 r. w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 2026–2027”.** Uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza. Wszczęto procedury konkursowe na realizację „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 2026–2027”.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXIV/350/2026 Rady Miasta Kalisza z 22 stycznia 2026 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na zadania z zakresu kultury.** Uchwała została przyjęta do realizacji.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju

1. Zakończyła się ocena wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kaliszu” złożonego przez Miasto Kalisz w ramach naboru realizowanego ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027. Obecnie wszczęto proces podpisywania umowy o dofinansowanie. W ramach projektu zaplanowano realizację następujących zadań inwestycyjnych:

- Zakup i dostawę dwu autobusów zeroemisyjnych (elektrycznych) wraz z ładowarkami – zadanie realizuje Wydział Komunikacji UM Kalisza.
- Przebudowę ul. Warszawskiej w Kaliszu na odc. od ul. Toruńskiej do granicy miasta w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów – zadanie realizuje ZDM w Kaliszu.
- Budowę mostu dla pieszych i rowerów nad rzeką Prosną w Kaliszu wraz z dojazdami (pomiędzy dwoma brzegami rzeki – ulicami Wał Piastowski, a ulicą Wiankową) – zadanie realizuje ZDM w Kaliszu.
- Budowę kładki dla pieszych i rowerzystów nad rzeką Swędrnią w Kaliszu wraz z dojściami/dojazdami (w ramach rozbudowy ul. Szlak Bursztynowy) – zadanie realizuje ZDM w Kaliszu.
- Budowę drogi dla pieszych i rowerów w Kaliszu łączącej ul. Rozwojową z ul. Marii Skłodowskiej-Curie – zadanie realizuje ZDM w Kaliszu.

Ww. zadania uzupełniają działania tzw. miękkie związane z działaniami informacyjno-edukacyjnymi zwiększającymi świadomość mieszkańców w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej oraz promocja źródeł finansowania projektu zgodnie z wytycznymi dot. jego wdrażania.

Projekt ma zakończyć się do dnia 31.12.2027 r. Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi 22,367 mln zł, przy całkowitej wartości projektu 41,149 mln zł.

2. Przystąpiono do realizacji partnerskiego projektu pn. „Nasze dziedzictwo – od Jezuitów do św. Józefa” współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Liderem projektu jest Starostwo Powiatowe w Kaliszu, Partnerem – Miasto Kalisz.

Dzięki realizacji projektu Galeria Sztuki im. Jana Tarasina zyska nowe powierzchnie wystawiennicze w południowym skrzydle dawnego Kolegium Jezuickiego, zostanie poprawiona estetyka i funkcjonalność zajmowanych obecnie przez tę instytucję pomieszczeń w skrzydle zachodnim dawnego zespołu klasztorного oraz wirydarzu, a sale wystawiennicze zostaną wyposażone w nowy sprzęt służący prowadzeniu działalności kulturalnej. Wspólna realizacja projektu przyczyni się do stworzenia nowego Szlaku Turystyczno – Historycznego pn. „Od Jezuitów do św. Józefa”, który będzie obejmował arkady Kolegium Jezuickiego, Galerię Sztuki im. Jana Tarasina oraz sąsiadujące Ogrody Św. Józefa przy Narodowym Sanktuarium Świętego Józefa. Zadania projektowe realizuje Wydział Rozbudowy Miasta UM Kalisza.

Projekt posiada zawartą przez Lidera i Instytucję Zarządzającą ww. Programem umowę o dofinansowanie. Całkowita wartość zadań realizowanych przez Miasto Kalisz wynosi 2,760 mln zł, w tym łączne dofinansowanie ze środków UE i Budżetu Państwa wynosi 2,208 mln zł.

3. Przyznane zostało wsparcie ze środków będących w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 600.000,00 zł (100% kosztów inwestycji) na realizację dwóch zadań dotyczących przebudowy placu zabaw przy Żłobku nr 3 (ul. Barbary i Bogumiła 14a) oraz budowy placu zabaw przy Żłobku nr 4 (Al. Wojska Polskiego 34). Na powstających placach zabaw zostaną zaaranżowane różne strefy zainteresowań spójne z planami opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnymi ww. placówek mi.in.:
- strefa zabaw tematycznych, w której doznania sensoryczne będą związane z naturą – znajdują się w niej: ścieżka sensoryczna „bosych stóp”, szalasy/wiaty z żywej wikliny oraz zielone tunele,
 - strefa zabaw muzycznych, w której powstanie dźwiękowa ścieżka sensoryczna wspierająca rozwój emocjonalny najmłodszych.

Inwestycje mają zakończyć się w bieżącym roku. Obecnie wszczęto proces podpisywania umów o dofinansowanie.

Biuro Rewitalizacji

Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz rewitalizacji w 2026 r. wraz z udzieleniem wsparcia finansowego w formie dotacji z budżetu Miasta Kalisza.

W ramach konkursu wpłynęły dwie oferty:

- oferta nr 1 została złożona przez Fundację NEURON, z siedzibą w Kaliszu przy ul. A. Asnyka 7/42 – wartość zadania: 170.000,00 zł (wnioskowana dotacja: 135.950,00 zł),
- oferta nr 2 została złożona przez INSTYTUT KALISKI NON PROFIT Sp. z o. o., z siedzibą w Kaliszu, przy ul. Widok 89/93 – wartość zadania: 215.120,00 zł (wnioskowana dotacja: 170.000,00 zł).

Obie oferty zostały pozytywnie ocenione pod względem formalnym, jednak tylko oferta nr 1 spełniła warunki merytoryczne.

Komisja Konkursowa przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji z 28 stycznia 2026 r. dotyczący oceny złożonych ofert wraz z propozycją przyznania dotacji. Prezydent Miasta Kalisza zarządzeniem nr 80/2026 z dnia 29 stycznia 2026 r. dokonał wyboru oferty i ustalił wysokość dotacji dla podmiotu niezaliczanego do sektora finansów publicznych na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz rewitalizacji w roku 2026 wraz z udzieleniem wsparcia finansowego w formie dotacji z budżetu Miasta Kalisza. Dotację w kwocie 135.950,00 zł przyznano Fundacji NEURON.

Umowa o realizację zadania publicznego została zawarta pomiędzy stronami 3 lutego br. W tym dniu także nastąpiło przekazanie lokalu przy Podgórzu 2-4 wraz z wyposażeniem, w którym ponownie będzie prowadzony Dom Sąsiedzki. Umowa będzie realizowana do 15 grudnia 2026 r.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Remont elewacji budynku na osiedlu Dobrzec" (sołectwo Dobrzec-budynek Koła Gospodyń Wiejskich).
2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu”.
3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa tężni solankowej na osiedlu Dobrzec w Kaliszu”.
4. Dostawę i montaż sprzętu AGD i RTV w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części”.
5. Dostawę i montaż drobnego wyposażenia w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części”.
6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Przebudowa istniejącego budynku przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu”.
7. Dostawę i montaż urządzeń dla zadania pn.: „Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO)”.
8. Wykonanie badania podłoża gruntowego na potrzeby realizacji zadania pn.: „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz” wraz z opracowaniem opinii geotechnicznej.

Realizowane roboty:

1. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie sportowym zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin 30.11.2026 r.
2. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w miejscowości Kalisz ul. Wrocławska 43a dz. 079 Dobrzec – 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 – planowany termin 28.02.2026 r.
3. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w miejscowości Kalisz ul. Wrocławska 49 dz. 079 Dobrzec – 5/28, 079 Dobrzec – 5/30, 079 Dobrzec – 5/37 – planowany termin 28.02.2026 r.
4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c” – planowany termin 24.05.2026 r.
5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych” – planowany termin 22.02.2026 r.
6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu” – planowany termin 27.02.2026 r.
7. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wymiana poszycia dachu sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu” – planowany termin 30.04.2026 r.
8. Złożenie wniosku oraz uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczącego budowy nowego kanału deszczowego równoległe do istniejącego kanału Ø800 o długości 460 m (od ul. Stawiszyńskiej do wylotu nr 30 do Kanału Bernardyńskiego) wraz z budową urządzeń podczyszczających tj. separatora i osadnika substancji ropopochodnych – planowany termin 28.02.2026 r.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Przebudowa wylotu "O" kanalizacji deszczowej do rzeki Prosny wraz z doбором separatora substancji ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji ropopochodnych i zawieszin ogólnych zawartych w ściekach opadowych i roztopowych w ul. Przybrzeżnej w Kaliszu" – planowany termin 12.09.2026 r.
10. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu" – planowany termin 17.07.2026 r.
11. Dostawa i montaż mebli w ramach pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego przy ul. Garncarskiej w Kaliszu – planowany termin 10.02.2026 r. (w trakcie dostawy).

12. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie wody deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej” – planowany termin 26.03.2027 r.
13. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Wykonanie konstrukcji treningowej wielofunkcyjnej” – planowany termin 28.06.2026 r.
14. Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę istniejącego przyłącza wodociągowego w celu dostosowania go pod instalację hydrantową do budynku Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu – planowany termin maj 2026 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Budowa skoczni do skoku w dal przy Szkole Podstawowej nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej w Kaliszu (BO)– dokumentacja projektowa.
2. „Zagospodarowanie terenów w rejonie ul. Górnośląskiej w Kaliszu w podziale na 3 Części”:
 - Część 1. Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej;
 - Część 2. Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną;
 - Część 3. Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica.
3. Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu.
4. Przetarg nieograniczony na roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego”.
5. Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu.
6. Zaprojektowanie i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu przy ul. Złotej/Majkowskiej.
7. Roboty budowlane realizowane w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu w podziale na 2 Części”:
 - Część 1: Uporządkowanie gospodarki wodą deszczową na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt;
 - Część 2: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską.

8. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu w podziale na 2 Części”.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Zabezpieczenie murów i pomieszczeń piwnicznych w budynku III Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Kaliszu”.
10. Wykonanie dokumentacji dla zadania pn.: „Modernizacja i wymiana ogrodzenia piaskownicy na placu zabaw przy ul. Młynarskiej 18 (BO)”.
11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Ogrodzenie placu zabaw przy budynku Górnośląska 73 (BO)”.
12. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw przy ulicy Ukraińskiej (BO)”.
13. Wykonanie prac renowacyjnych poprawiających estetykę dziedzińca i zabytkowego budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu.

W przygotowaniu postępowania:

1. Rozbudowa placu zabaw przy torze saneczkowym o nowe urządzenia dla starszych dzieci (BO) – dokumentacja projektowa.
2. Plac zabaw na skarpie – budowa placu zabaw z wykorzystaniem góry saneczkowej znajdującej się na Płucach Kalisza (BO) – dokumentacja projektowa.
3. Strefa Pokoleń (park kieszonkowy z placem zabaw) (BO) – dokumentacja projektowa.
4. Rozbudowa terenu rekreacyjnego na osiedlu Widok o kolejne elementy liniowe (BO) – dokumentacja projektowa.
5. Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 7 w Kaliszu „Bezpieczny plac zabaw – Szczęście dzieci to się opłaca.” (BO) – dokumentacja projektowa.
6. „Ogródek Marzeń” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kaliszu – dokumentacja projektowa.
7. Wykonanie zbiornika na wodę opadową przy budynku Centrum sportowego "Kalisz - Szczypioro" w Kaliszu wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie – dokumentacja projektowa.
8. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu pn.: „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu w podziale na 2 Części” – dla zadania pn.: „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego”.

9. „Kamienny potok” (skalniak na południowej skarpie jeziora Grona) – dokumentacja projektowa.
10. „Oświetlenie ulicy Pasiecznej” – dokumentacja projektowa.
11. „Owady XL – zielona edukacja” (repliki gigantycznych owadów przy jeziorze Grona) – dostawa i montaż wraz z dokumentacją projektową.
12. „Wykonanie doświetlenia na przejściu dla pieszych Os. Asnyka, skrzyżowanie ul. Asnyka z ul. Konopnickiej” – dokumentacja projektowa.
13. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Remont Sali dla społeczności lokalnej Sołectwa Dobrzec (BO)”.
14. Ławka do karmienia i przewijania niemowląt w Parku Przyjaźni (BO) – dostawa i montaż wraz z dokumentacją projektową.
15. Aktywny Zakątek – mini tor przeszkód dla dzieci z niepełnosprawnościami przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Kaliszu (BO) – dokumentacja projektowa.
16. Tablica informująca o jakości powietrza (BO)– dostawa i montaż wraz z dokumentacją projektową.
17. Rozbiórka budynków przy ul. Mieczysława Starego 4 w Kaliszu.
18. Wykonanie zielonej instalacji przestrzennej przy ul. Dworcowej w Kaliszu – roboty budowlane.
19. Wykonanie samodzielnych badań archeologicznych w tym o charakterze dokumentacyjno-zabezpieczającym wyprzedzających planowaną realizację robót budowlanych dotyczących zadania pn. „Zagospodarowanie Cmentarza Komunalnego w Kaliszu – Etap II”.
20. Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu pn.: „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 3 Części” dot. zadań: „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu”, „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu”, „Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza, ul. Kościuszki”.
2. Roboty budowlane w ramach zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza w podziale na 4 części zamówienia:

- Część 1: Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy posesji ul. Górnośląskiej 37;
- Część 2: Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej;
- Część 3: Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską (Ta część została unieważniona w dniu 04.12.2025 r.);
- Część 4: Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu al. Wolności z ul. Sukienniczą.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Trwa realizacja zadań obejmujących:

- rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. Wartość umowna zadania 9 050 493,14 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 2 246 435,39 zł,
- przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap II. Wartość umowna robót 3 910 708,25 zł. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej do kwoty 1 668 018,29 zł.

Z uwagi na istniejące niekorzystne warunki atmosferyczne prace budowlane zostały wstrzymane. Ich wznowienie nastąpi niezwłocznie z chwilą wystąpienia warunków atmosferycznych, umożliwiających dalsze prowadzenie robót.

2. Dokonano otwarcia ofert na wyłonienie wykonawcy robót obejmujących:

- przebudowę ul. Złotej w Kaliszu polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów na odc. od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Bażanciej,
- przebudowę ul. Długosza w Kaliszu na odc. od ul. Złotej do ul. Majkowskiej polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów,
- przebudowę ul. Majkowskiej w Kaliszu na odc. od Węzła Przesiadkowego do Al. Wojska Polskiego polegającą na budowie drogi dla pieszych i rowerów.
- przebudowę ul. Złotej na odcinku od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Długosza w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów.

Trwa sprawdzanie złożonych ofert.

Zadania będą realizowane w ramach projektu pn. „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Aglomeracji Kalisko–Ostrowskiej – Kalisz”: drogi dla pieszych i rowerów

oraz kładka pieszo – rowerowa, na realizację którego Miasto Kalisz uzyskało dofinansowanie ze środków programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS).

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Rozstrzygnięto konkursy na realizację zadań publicznych:

1. pn. działania w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w 2026 roku – zadanie jest realizowane przez:
 - Stowarzyszenie Kaliskie Amazonki z siedzibą w Kaliszu przy ul. Staszica 28a – kwota dotacji: 40 000 zł;
 - Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z siedzibą w Kaliszu przy ul. Bażanciej 7A – kwota dotacji: 30 000 zł.
2. pn. aktywizacja psychiczna i fizyczna oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym w 2026 roku – zadanie jest realizowane przez:
 - Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku CALISIA z siedzibą w Kaliszu przy ul. Targowej 24/1 – kwota dotacji: 87 000 zł;
 - Stowarzyszenie Kaliskie Amazonki z siedzibą w Kaliszu przy ul. Staszica 28a – kwota dotacji: 13 000 zł.
3. pn. promocja honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej w 2026 roku – zadanie jest realizowane przez:
 - Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Kaliszu przy ul. Dobrzeckiej 2 – kwota dotacji: 15 000 zł.
4. pn. prowadzenie w 2026 roku świetlic środowiskowych realizujących pozalekcyjne programy opiekuńczo-wychowawcze zawierające elementy socjoterapii dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień (w tym: realizacja programu, utrzymanie świetlicy, dożywianie, imprezy okolicznościowe, organizacja obozu profilaktyczno-terapeutycznego) – zadanie jest realizowane przez:
 - Caritas Diecezji Kaliskiej w Kaliszu – kwota dotacji: 231 374 zł (świetlica dla 40 dzieci),
 - Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu w Kaliszu – kwota dotacji: 246 354,08 zł (świetlica dla 45 dzieci),
 - Zgromadzenie Sióstr Nauczycielek Św. Doroty Córek Najświętszych Serc w Kaliszu – kwota dotacji: 120 000 zł (świetlica dla 20 dzieci),

- Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny „Karan” – kwota dotacji: 210 000 zł (świetlica dla 35 dzieci),
 - Parafia Rzymsko-Katolicka Opatrzności Bożej w Kaliszu – kwota dotacji: 100 070 zł (świetlica dla 15 dzieci).
5. pn. realizacja w 2026 roku działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym, posiadających ostatnie miejsce zameldowania w Kaliszu wraz z zapewnieniem im całodobowego schronienia – zadanie jest realizowane przez:
- Koło Kaliskiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Kaliszu – kwota dotacji: 339 624 zł (40 miejsc),
 - Caritas Diecezji Kaliskiej – kwota dotacji: 110 376 zł (13 miejsc).
6. pn. realizacja w 2026 roku strategii profilaktycznych utrwalających zachowania prozdrowotne, promujących zdrowy tryb życia poprzez sport, skierowanych do różnych grup docelowych – zadanie jest realizowane przez:
- Stowarzyszenie Kibiców „KKS Kalisz” – Tylko Kalisz – kwota dotacji: 95 000 zł.
7. pn. prowadzenie w 2026 roku punktu konsultacyjno-interwencyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin (kobiet i mężczyzn) w tym osób bezdomnych – zadanie jest realizowane przez:
- Caritas Diecezji Kaliskiej – kwota dotacji: 85 000 zł.
8. pn. realizacja w 2026 roku działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych kobiet i mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z udzieleniem schronienia – pobyt dzienny, zadanie jest realizowane przez:
- Polski Czerwony Krzyż Wielkopolski Oddział Okręgowy Oddział Rejonowy w Kaliszu – kwota dotacji: 100 000 zł.
9. pn. realizacja w 2026 roku działań rehabilitacyjnych i zapobiegających wykluczeniu społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem alkoholowym wraz z zapewnieniem noclegu – zadanie jest realizowane przez:
- Polski Czerwony Krzyż Wielkopolski Oddział Okręgowy Oddział Rejonowy w Kaliszu – kwota dotacji: 370 000 zł.
10. pn. realizacja w 2026 roku działań rehabilitacyjnych i wspierających utrzymanie abstynencji poprzez prowadzenie klubów i świetlic abstynenckich – zadanie jest realizowane przez:
- Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholów i ich Rodzinom „Życie” w Kaliszu, ul. Lipowa 5 – kwota dotacji: 32 375 zł.

- Stowarzyszenie Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość” w Kaliszu, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 43 – kwota dotacji: 32 375 zł.
- Stowarzyszenie Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „Jantar” w Kaliszu, ul. Śródmiejska 23 – kwota dotacji: 37 250 zł.

2. „Program polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 2026-2027”.

27 stycznia ogłoszono konkurs ofert na realizację „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania chorób piersi u kobiet na lata 2026-2027”, w ramach którego wykonywane są badania mammograficzne u kobiet, zamieszkałych w Kaliszu, w wieku od 40. do 49. roku życia (roczniki 1977 – 1986 w 2026 r., roczniki 1978 – 1987 w 2027 r.) z grupy podwyższonego ryzyka. W przypadku wystąpienia niekorzystnych zmian chorobowych – konsultacja celem omówienia dalszego postępowania. Termin składania ofert upływa 12 lutego o godz. 14:00. Łączna kwota zaplanowana na realizację programu to 80 000 zł.

3. Ferie w Mieście

Zimowa Akademia MDK

Podpisano zlecenie na realizację Ferii w Mieście – Zimowej Akademii MDK o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym, które odbędą się w dniach od 16 do 20 lutego. Oferta skierowana jest do dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Zajęcia będą odbywać się w MDK przy ul. Teatralnej 3 w godzinach od 9.30 do 13.00. Opiekę nad dziećmi zapewni wykwalifikowana kadra nauczycielska i pedagogiczna. Zadanie zostanie zrealizowane w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026.

Ferie „Wylogowani”

Podpisano umowę z Fundacją Reakcja na realizację w dniach od 16 lutego do 1 marca sześciu bezpłatnych jednodniowych obozów „Wylogowani” w miejscowości Grabienice, dla dzieci ze szkół podstawowych z Kalisza. Obozy Wylogowani to jednodniowe, tematyczne wyjazdy dla młodzieży, rozwijające umiejętność radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania emocji w sytuacjach zagrożenia oraz współpracy w grupie. Oferta Fundacji „Reakcja” stanowi alternatywę dla spędzania ferii zimowych przed ekranami i opiera się na aktywnym wypoczynku na łonie natury. Uczestnikom zapewniono transport, ubezpieczenie, zadania i konkursy, nagrody oraz ciepłe posiłki i napoje.

Zadanie zostanie zrealizowane w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

4. Udzielono dofinansowania

Na okolicznościowe spotkania stowarzyszeń senioralnych udzielono dofinansowania w kwocie 3 540 zł. Ponadto, kwotą 800 zł, dofinansowano koszty transportu kaliskich seniorów na II Aglomeracyjną Spartakiadę Senioralną.

5. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu

- W Centrum Organizacji Pozarządowych w omawianym okresie odbyło się łącznie 16 spotkań, szkoleń, posiedzeń oraz dyżurów, w tym m. in. Kaliskiej Rady Seniorów, Kaliskiej Rady Kobiet oraz Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,
- w ramach Programu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, koordynowanego przez pracowników Centrum (4 punkty porad na terenie Miasta Kalisza), z bezpłatnych porad skorzystało w omawianym okresie 87 osób,
- od 6 lutego odbywa się cykl szkoleń Fundacji „Inicjatywa dla Opatówka” w ramach Wielkopolskiego Laboratorium Komunikacji i Promocji, skierowany do kaliskich organizacji pozarządowych.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Kancelaria Prezydenta Miasta przygotowała kolejne wydarzenie promujące Muzyczny Kalisz. 28 lutego odbędzie się koncert z udziałem Małgorzaty Skrzypczak – Kaliszanki, wieloletniej nauczycielki wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 16 , która z powodzeniem występuje w telewizyjnym show *The Voice Senior*. Swoimi występami pani Małgorzata nie tylko zachwyca publiczność, ale także aktywnie promuje Kalisz jako miasto pełne muzycznych talentów i artystycznej energii. Koncert będzie doskonałą okazją, by poczuć atmosferę Muzycznego Kalisza, a także wspierać rozwój kultury w naszym regionie.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

- 23 stycznia odbył się koncert poświęcony klasyce polskiej piosenki. W repertuarze znalazły się utwory m.in. Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory, Wojciecha Młynarskiego, Janusza Kondratowicza oraz Agnieszki Osieckiej. Solistką była Olga Bończyk, a Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej poprowadził Sławomir Chrzanowski.
- 30 stycznia sala koncertowa Filharmonii Kaliskiej wypełniła się muzyką George'a Gershwina. Publiczność usłyszała m.in. Uwerturę kubańską, Koncert fortepianowy F-dur, Błękitną Rapsodię oraz suitę z opery „Porgy and Bess”. Solistą wieczoru był pianista Emilio Peroni, a Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej poprowadził Ruben Silva.
- 6 lutego, w koncercie „90 minut dookoła świata” melomani wysłuchali najznakomitszej muzyki filmowej, musicali oraz ponadczasowych światowych przebojów. Na scenie wystąpili soliści: Milena Lange, Anastazja Simińska, Michał Janicki oraz Kuba Jurzyk, którym towarzyszyli muzycy Warsaw Impression Orchestra oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą Tomasza Labunia.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

Dwanaście opowieści kaliskich

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do wysłuchania słuchowiska „Dwanaście opowieści kaliskich”, na które składa się 12 fabularyzowanych wspomnień mieszkańców Kalisza. Nagrania, przekazane przez Towarzystwo Opieki nad Zabytkami O/Kalisz, wzbogaciły zbiory Społecznego Archiwum Kaliszan. Opowieści tworzą historyczny spacer po mieście i przywołują klimat dawnego Kalisza, nieistniejące dziś miejsca, wspomnienia rodzinnych domów, wielopokoleniowych rodzin oraz zapomniane zwyczaje.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

Od początku lutego br. obowiązki dyrektora Galerii Sztuki im. Jana Tarasina pełni Stanisław Szablowski, który zastąpił Joannę Dudek po jej rezygnacji. Będzie kierował Galerią do końca bieżącego roku.

Stanisław Szablowski jest historykiem sztuki, doświadczonym kuratorem i krytykiem sztuki. Jest laureatem Nagrody Krytyki Artystycznej im. Jerzego Stajudy, członkiem AICA oraz współautorem publikacji poświęconych sztuce współczesnej. Publikował w licznych periodykach branżowych i ogólnopolskich, a w latach 1999–2016 pracował w CSW Zamek Ujazdowski. Obecnie współpracuje z wieloma instytucjami kultury oraz mediami jako krytyk, publicysta i ekspert.

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

W obiektywie '25 – konkurs fotograficzny

Wieża Ciśnień ogłosiła 31. edycję konkursu fotograficznego „W obiektywie '25”, skierowanego do amatorów i profesjonalistów. Zgłoszenia można nadsyłać do 7 marca 2026 roku za pośrednictwem formularza online.

W konkursie przewidziano nagrody główne i specjalne, w tym Nagrodę Prezydenta Miasta Kalisza oraz Nagrodę Dziekana WPA UAM w Kaliszu. Wyniki zostaną ogłoszone 27 marca 2026 roku podczas wernisażu wystawy pokonkursowej w Galerii Wieża Ciśnień.

5. Promocja książki o ks. Sieradzanie i podsumowanie obchodów 2025 roku

W środę, 28 lutego, odbyła się promocja książki ks. Sławomira Kęszki "Józef Sieradzan (1912–1996). Kapelan Powstania, proboszcz rypinkowski. Życie i posługa kapłańska", wydanej w serii Kaliszanie, przez Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Gospodarzem spotkania był prof. Uniwersytetu Kaliskiego, dr hab. Krzysztof Walczak, Prezes Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, który powitał zebranych. Wśród gości znaleźli się: J.E. Biskup Kaliski ks. bp. Damian Bryl, Przewodniczący Rady Miasta Kalisza Sławomir Lasiecki oraz Wiceprezydent Miasta Kalisza Grzegorz Kulawinek.

W program promocji 26. tomu serii Kaliszanie wpisane zostało również wręczenie podziękowań przedstawicielom działających w 2025 r. komitetów obchodów: Roku Kalisza – Miasta Królewskiego, Roku ks. Józefa Sieradzana. Podsumowano też działania prowadzonego przez Kancelarię Prezydenta Miasta Komitetu Honorowego Ćwierćwiecza Poszerzenia Granic Kalisza. Do członków komitetów oraz wszystkich zgromadzonych skierowałem list okolicznościowy, który odczytał Wiceprezydent Miasta Kalisza Grzegorz Kulawinek. Podczas uroczystości wręczył on również podziękowania osobom zaangażowanym w przygotowanie wydarzeń tematycznych.

II. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

- 22 stycznia, w 163. rocznicę wybuchu powstania styczniowego przy pomniku Adama Asnyka odbyła się uroczystość z udziałem władz miasta, delegacji instytucji i szkół, służb mundurowych oraz kombatanatów. Wartę honorową wystawili uczniowie I LO im. Adama Asnyka. Uczestnicy złożyli kwiaty i zapalili znicze pamięci.
- 23 stycznia, w 81. rocznicę zakończenia okupacji w Kaliszu, na Głównym Rynku, przy tablicy pamiątkowej poświęconej bohaterom I i II wojny światowej, przedstawiciele samorządu, organizacji społecznych, szkół i związków kombatanckich złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze pamięci.

III. Referat Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta

29 stycznia, w ratuszu, odbyło się spotkanie członków Kaliskiej Rady Pamięci Narodowej, podczas którego podsumowano działalność zespołu w 2025 r., omówiono sprawy bieżące, a także zatwierdzono kalendarz uroczystości patriotycznych na bieżący rok.

Rozpoczęto przygotowania do realizacji projektu Budżetu Obywatelskiego na 2026 r. – koncertu „The Best of Kalisz”, który odbędzie się 6 marca w Klubie Osiedlowym Serbinów. Przeprowadzono także spotkania z pozostałymi wnioskodawcami w celu omówienia szczegółów realizacji projektów.

IV. Sport

Zmagania siatkarek

Siatkarki MKS Kalisz w meczu rozegranym 24 stycznia wygrały 3:0 z drużyną Credo Płomień Sosnowiec. Takim samym rezultatem zakończyło się 31 stycznia spotkanie z drużyną KSG Warszawa. Porażką 0:3 zakończyło się spotkanie z BKS Bostik ZGO Bielsko-Biała w półfinale Pucharu Polski

Piłka ręczna

Piłkarki ręczne Tauron Ruch Szczypiorno Kalisz w meczu rozegranym 24 stycznia z drużyną Krasoń MKS Piotrkowia Piotrków Trybunalski wygrały po rzutach karnych 33:33 (4:2). Kolejny mecz szczypiornistek zakończył się porażką – 31 stycznia przegrały z Enea MKS Gniezno 24:32.